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سال 1397 چند روز تعطیل دارد؟
محمد جواد رنجبر- با انتشار تقویم رسمی سال 
1397 تعداد روزهای تعطیل سال آینده مشخص شد.
به گزارش خراسان، در سال 1397، 52 روز جمعه 
وجود دارد. همچنین 27 روز دیگر طی سال 1397 
تعطیل است که سه روز آن با جمعه مصادف شده 
است. بنابر این 76 روز از 365 روز سال آینده تعطیل 
است؛ به عبارتی بیش از یک پنجم روزهای سال 97 

تعطیل است.
همچنین طی سال آینده پنج مورد »بین التعطیلین« 
وجود دارد که ممکن است به افزایش روزهای تعطیل 

سال آینده منجر شود.
آغاز و پایان سال 1397 در ماه رجب است و با سالروز 
میلاد مسعود امیرالمؤمنین )ع( مقارن شده است. 
سال قمری به طور متوسط 35۴ روز و سال شمسی، 
365 روز است. همین اختلاف 11 روزه طول سال 
شمسی و قمری است که سبب می شود ماه های 
قمری روی تقویم شمسی جابه جا شوند و در برخی 
سال های شمسی، یک مناسبت قمری دو بار تکرار 

شود.
از همین رو 11 فروردین و 29 اسفند سال آینده 
مصادف با سالروز ولادت امام علی )ع( و روز پدر است.

روزهای تعطیل	 
سال 1397 دارای 52 روز جمعه است و در طول 
سال، 2۴ روز دیگر هفته تعطیل رسمی است. سه 
روز تعطیل رسمی هم با روز جمعه مقارن و برخی 
دیگر از تعطیلات در آخر هفته یا اول هفته واقع 
شده اند. ماه های فروردین با 7 روز، خرداد با ۴ روز و 
شهریور و آبان با 3 روز تعطیل، بهمن دو روز و ماه های 
اردیبهشت، تیر، مرداد، آذر و اسفند هم هر کدام با یک 
روز، )غیر از جمعه(، به ترتیب دارای بیشترین روزهای 
تعطیل هستند. ماه های مهر و دی هم به جز روزهای 

جمعه، تعطیلی دیگری ندارند.
با احتساب 2۴ روز تعطیل رسمی در طول هفته، 
ــای تعطیل سال به 76 روز می رسد؛  تعداد روزه
اما با بررسی توالی روزهای تعطیل سال، می توان 
متوجه شد که پنج مورد از این تعطیلی ها، تنها یک 
روز با آخر هفته فاصله دارد و ممکن است شرایط 
»بین التعطیلین« درباره آن ها صدق کند. این موارد 

عبارت است از:
تعطیلی های  بین  اردیبهشت:   13 پنج شنبه   *

چهارشنبه 12 اردیبهشت و جمعه 1۴ اردیبهشت
* پنج شنبه 17 خرداد: بین تعطیلی های دوشنبه 
1۴، سه شنبه 15، چهارشنبه 16 خرداد و جمعه 

1۸ خرداد
* پنج شنبه یک شهریور: بین تعطیلی های چهارشنبه 

31 مرداد و جمعه 2 شهریور
* شنبه 3 آذر: بین تعطیلی های جمعه 2 آذر و 

یک شنبه ۴ آذر
* یک شنبه 21 بهمن: بین تعطیلی های جمعه 19 

بهمن، شنبه 2۰ بهمن و دوشنبه 22 بهمن

زمان تحویل سال 1397	 
سال 1397 هجری شمسی ساعت 19 و ۴5 دقیقه 
و 2۸ ثانیه روز سه شنبه 29 اسفند 1396، مقارن با 
2 رجب المرجب 1۴39 هجری قمری و 2۰ مارس 

2۰1۸ میلادی تحویل می شود.

رویدادهای نجومی قابل رویت در ایران طی 	 
سال آینده

در سال 1397 دو رویداد نجومی قابل رویت در ایران 
رخ می دهد.

اولی، ماه گرفتگی کلی در روزهای جمعه و شنبه 5 و 
6 مردادماه 1397 است. آغاز ماه گرفتگی ساعت 
22 و 5۴ دقیقه و پایان ماه گرفتگی ساعت 2 و ۴9 

دقیقه است.
مورد دوم هم ماه گرفتگی کلی در روز دوشنبه اول 
بهمن ماه سال آینده است. آغاز ماه گرفتگی ساعت 
7 و ۴ دقیقه و پایان ماه گرفتگی ساعت 1۰ و 21 

دقیقه است.
در مناطق شرقی کشورمان، قبل از آغاز گرفتگی، ماه 
غروب می کند. همچنین گرفتگی کلی در هیچ نقطه 
ای از ایران دیده نمی شود. این گرفتگی در مناطق 

غربی ایران به صورت جزئی دیده می شود.

تعطیلات در دیگر کشورها طی سال 2018	 
در ادامه گزارش، تعداد تعطیلات رسمی در برخی 
کشورهای جهان طی سال 2۰1۸ میلادی را 
بررسی کرده ایم. روشن است که این تعطیلات ، 
تعطیلات رسمی است و باید یک یا دو روز تعطیلات 

پایان هفته در کشورهای مختلف را به آن افزود:

5اجتماعی

 کلانتری: با استاندارد 40 سال پیش
 خودرو تولید نکنید

یک شنبه  اول بهمن 1396 . 3 جمادی الاول 1439 . شماره 19738

محیط زیست- رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: دستگاه ها نباید با استاندارد ۴۰ سال پیش خودرو تولید کنند و مردم هم خود باید تشخیص 
دهند که کالای آلوده کننده نخرند. کلانتری گفت: ما می گوییم که خودروی آلاینده نباید ساخته شود ولی در پاسخ به ما می گویند که 2۰۰۰ نفر در این 

بخش شاغل هستند، خوب اگر 2۰۰۰ نفر بیکار شوند بهتر است یا این که دو میلیون نفر مبتلا به بیماری شوند؟

...اخبار
جزئیات توزیع سبد حمایت غذایی  اعلام شد 

مدیر کل دفتر حمایتی  وزارت  تعاون، کار و رفاه اجتماعی  
گفت: سبد حمایت غذایی  تا دوماه آینده )پیش از عید نوروز ( 
در میان مشمولان این سبد توزیع می شود. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران؛ میرمالک ثانی    از تأخیر در توزیع سبد غذایی  
خبر داد و اظهار کرد: در دوره های قبل شناسایی  دقیقی  
وجود نداشت و تقریباً همه افراد مشمول  سبد کالا شده اند، 
اما در طرح جدید  تنها افرادی که تحت پوشش  کمیته امداد و 
بهزیستی  و نیز کسانی که به عنوان نیازمند شناسایی  شده اند 
مشمول دریافت این سبد می شوند. وی افزود: افرادی که 
معتقد هستند نیازمند دریافت این بسته حمایتی هستند، 
می توانند  با مراجعه  به بهزیستی  و کمیته امداد درخواست 
خود را ارائه دهند و پس از بررسی ها و در صورت تأیید  مشمول  
دریافت این سبد شوند.مدیر کل دفتر حمایتی  وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی  در ادامه گفت: در این طرح فرایند کار به 
صورت الکترونیکی  است و مقرر شده، معادل مبلغ سبد به 
کارت یارانه سرپرست خانوار مبلغی به صورت نقدی واریز 
شود که این مبلغ از کف 3۰ هزار تومان تا سقف 12۰ هزار 
تومان تعیین شده است. این افراد می توانند  به فروشگاه هایی 
که طرف قرارداد وزارت کار هستند مراجعه و کالای مورد نیاز 
خود را دریافت کنند، همچنین کالاهای موجود تحمیلی 

نیست، یعنی مجبور به خرید اقلام خاص نیستند.

رکورد در طول عمر شهروندان روسیه

تحقیقات رایزنی فرهنگی ایران در مسکو نشان می دهد 
که زنان روس 11 سال بیشتر از مردان این کشور عمر 
می کنند. کارشناسان معتقدند که در سال 2۰17 طول 
عمر متوسط شهروندان روسیه به 72/6 سال رسید که 
در تاریخ سنجش طول عمر شاخص رکوردی محسوب 
می شود. طبق گزارش سرویس فدرالی آمار روسیه طی 
1۰ ماه 2۰17 ، میزان مرگ و میر با کاهش 2درصد به 
12.5 فوت در بین یک هزار نفر رسید. همچنین طول عمر 
زنان روسیه 11 سال بیشتر از مردان است. مردان به طور 

متوسط 65 سال و زنان 77 سال زندگی می کنند.

سوسیس یخ زده جان قصاب انگلیسی را 
نجات داد!

شاید اگر یک قطعه سوسیس یخ زده داخل سردخانه نبود 
قصاب 7۰ ساله انگلیسی که در این سردخانه حبس شده بود 
یخ می زد و می مرد. ماجرا از این قرار بود که این قصاب طبق 
معمول برای آوردن یک قطعه گوشت به داخل سردخانه رفت، 
اما یک لحظه غفلت باعث شد درِ سردخانه بسته شود و او با یک 
پیراهن عادی در دمای منفی 2۰ درجه گیر بیفتد. او بلافاصله 
روی کلید خروج اضطراری می زند اما این کلید یخ زده و از کار 
افتاده بود. این مرد هرچه فریاد زد صدایش به جایی نرسید و 
چون آخر وقت کاری هم بود، به جز خودش هیچ فرد دیگری 
در مغازه نبود. او سرانجام یک تکه بزرگ سوسیس برداشت و 
با اولین ضربه قفل را شکست و از مرگ حتمی نجات پیدا کرد.

...رسانه ها
دادستان تهران: شهردار تهران مستنداتش 

درباره تخلف شهرداری سابق را ارائه کند

 

دادستان تهران از نامه خود به شهردار تهران برای ارائه 
مستنداتش درباره تخلفات مالی شهرداری سابق خبر داد. 
به گزارش ایلنا، عباس جعفری دولت آبادی دیروز درحاشیه 
همایش تخصصی بررسی آسیب های اجتماعی و تامین 
امنیت عمومی درجمع خبرنگاران درباره اظهارات اخیر 
شهردار تهران در جمع اعضای شورای شهر و اعلام برخی 
تخلفات شهردار پیشین از جمله انعقاد قراردادمیلیاردی 
پژوهشی و صرف پول آن در هزینه های انتخاباتی اظهار 
کرد: در این جا از مسئولان گله دارم. اگر آن ها به فسادی 
می رسند ابتدا باید به مراجع رسمی کشور بگویند. به اندازه 
کافی روان و افکار مردم را با اخباری که بدون اثبات در 
ــرار می دهیم پریشان می کنیم. روز  اختیار دیگران ق
چهارشنبه در نامه ای به آقای نجفی از ایشان مستنداتش را 
خواستم.به گزارش نامه نیوز، دادستان تهران با تاکید بر 
این که طرح و اعلام موارد فساد بدون دلیل و اثبات و بدون 
تصویب در مرجع رسمی محل اشکال است، ادامه داد: 
آقایان مسئول از جمله شهردار تهران اگر دلایلی برای فساد 
در جایی دارند اول به دستگاه قضایی،بازرسی کل کشور و 
دادستانی اعلام کنند. برهمین اساس نیز همان طور که 
گفتم طی نامه ای به قید فوریت از ایشان خواسته ایم که این 
کار انجام شود. وی همچنین خطاب به مسئولان گفت که 
مبادا از تریبون های رسمی فسادی را اعلام کنند که ثابت 

نشده باشد.

حاشیه های یک استعفا 
نجفی: استعفای صالحی امیری پذیرفته شد

 

دانش پور- طی روزهای گذشته حضور سید رضا صالحی 
امیری به عنوان قائم مقام شهردار و معاون امور اجتماعی 
و فرهنگی شهرداری تهران و البته انتخاب وی به عنوان 
رئیس جدید کمیته ملی المپیک فشارهای زیادی را 
متوجه شهردار تهران کرد تا جایی که بالاخره رئیس 
جدید کمیته ملی المپیک از سمت خود در شهرداری 
تهران استعفا کرد. استعفایی که از سوی شهردار تهران 
پذیرفته شد. نجفی روز گذشته در حاشیه همایش اتاق 
اصناف ایران در جمع خبرنگاران درباره وضعیت معاونت 
امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری گفت:  آقای صالحی 
امیری استعفا کرده اند و این استعفا پذیرفته شده است. 
وی ادامه داد: ایشان هم اکنون به عنوان مشاور شهردار 
در امور اجتماعی و فرهنگی به صورت پاره وقت مشغول 
فعالیت هستند. نجفی همچنین گفت: هم اکنون چند 
گزینه برای معاونت امور اجتماعی و فرهنگی مطرح شده 

است و ما در حال بررسی شرایط هستیم.
رفتن صالحی امیری از شهرداری در حالی است که پیش 
از این شهردار تهران درباره این که رضا صالحی امیری، 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران می تواند 
در کمیته ملی المپیک مسئولیت بگیرد، گفته بود: بحث 
این است که آیا حضور در کمیته ملی المپیک شغل محسوب 
می شود یا خیر . وقتی درباره این موضوع با انصاری معاون 
رئیس جمهور صحبت کردم ، ایشان اعلام کرد از نظر ما به 
طور قطع شغل محسوب می شود. با این شرایط صالحی 
امیری نمی تواند دو شغل داشته باشد و اگر به کمیته برود 
باید از شهرداری جدا شود که البته به نظر من صالحی 
امیری شهرداری را به کمیته المپیک ترجیح خواهد داد و 
از شهرداری نمی رود. البته صالحی امیری چند روز پیش 
در واکنش به انتقادات مطرح شده درباره چند شغله بودن 
خود، یادداشتی را در یک کانال تلگرامی منتشر کرد با 
این مضمون که: » بر اساس اساسنامه، " ریاست کمیته 
ملی المپیک" در ایران افتخاری بوده و شغل محسوب 
نمی شود. بنده در حال حاضر هیچ اصراری بر ماندن در 
پست معاونت اجتماعی و فرهنگی ندارم و آمادگی دارم 
به احترام افکارعمومی داوطلبانه و صادقانه این پست را به 
جوانان حوزه فرهنگ و هنر واگذار نمایم تا بتوانند به کمک 
شهردار فرهیخته و شورای منتخب مردم این بار سنگین را 
به مقصد و مقصود برسانند.« گفته می شود صالحی امیری 
به دلیل سمت های متعددی که در شهرداری تهران دارد به 
ابوالمشاغل شهرداری مشهور است . از جمله این مشاغل 
می توان به ریاست هیئت مدیره سازمان ورزش شهرداری 
تهران، ریاست هیئت مدیره سازمان خدمات اجتماعی 
شهرداری تهران، ریاست کمیته توسعه اجتماعی و فرهنگی 
ستاد بازآفرینی شهری پایدار کلان شهر تهران و قائم مقامی 
شهردار و معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران اشاره کرد که البته با استعفای وی از این شغل، قرار 
است مراسم معارفه رئیس جدید کمیته ملی المپیک امروز 

یک شنبه برگزار شود.

تجمع تعدادی از خانواده شهدای آتش 
نشان و کسبه پلاسکو مقابل ساختمان

در سالروز حادثه پلاسکو جمعی از خانواده شهدای 
آتش نشان و کسبه پلاسکو مقابل این ساختمان 
تجمع کردند. برخی از آن ها عکس های عزیزانشان را 
به دست داشتند و برخی نیز با شاخه های گل  یادبود 
جان باختگان حادثه تلخ سال قبل را گرامی داشتند.

...دریچه

...کرمانشاه 
فرماندار سرپل ذهاب: توفان 35 چادر زلزله زدگان را  از بین برد

  فرماندار سرپل ذهاب گفت: براثر توفان جمعه 35 چادر زلزله زدگان از بین رفت. به گزارش   میزان، اکبر سنجابی 
درباره آخرین وضعیت مناطق زلزله زده شهرستان سرپل ذهاب دیروزگفت: روز گذشته )جمعه( شاهد بارش باران و 
وقوع توفان در این شهرستان بودیم. با توجه به این که هنوز تعدادی از زلزله زدگان در چادر زندگی می کنند، شاهد 
بروز مشکلاتی برای مردم زلزله زده بودیم.  وی ادامه داد: روز گذشته هفت حادثه در مناطق زلزله زده رخ داد و 35 
چادر زلزله زدگان از بین رفت. البته هلال احمر بلافاصله چادرهای جدید را جایگزین کرد. در توفان روز گذشته 
به علت این که کانکس های این شهرستان جانمایی درست شده و در زمین مقاوم سازی شده بود، آسیبی ندیدند. 

...نهضت 
8 میلیون و 800 هزار نفر در کشور بی سواد هستند

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان این که بر اساس سرشماری سال 95، تعداد افراد بی سواد در کشور ۸ میلیون 
و 79۰ هزار نفر است، گفت: فعلًا قانونی برای تعیین تکلیف و استخدام آموزش دهندگان نهضت سواد آموزی وجود 
ندارد. به گزارش فارس، علی باقرزاده اظهار کرد:  در خصوص آمار افراد بی سواد گروه سنی بالای 6 سال مورد توجه 
است؛ ضمن این که گروه 1۰ تا 29 سال  و گروه 1۰ تا 19 سال از جمله طبقه بندی های سنی است اما گروه 1۰ تا ۴9 
سال  هم اکنون اولویت ما در افزایش میزان سواد است. وی با اشاره  به آمار رشد سوادآموزی در ۴۰ سال گذشته، افزود: 

در سال 55، ۴7.5 درصد باسواد داشتیم، سال 65 میزان باسوادی به 61.۸ درصد رسید.

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس:
مطالبات 96 فرهنگیان در بودجه  97 

پیش بینی نشده است
گروه اجتماعی- درحالی که بیان می شود فرهنگیان 1۰ هزار میلیارد  
تومان از آموزش و پرورش مطالبات دارند، سخنگوی کمیسیون آموزش 
مجلس در خصوص بودجه سال 97 آموزش و پرورش گفت: لایحه بودجه 
آموزش و پرورش زیاد تعریف ندارد و دغدغه کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس، پرداخت مطالبات سال 96 فرهنگیان است که در بودجه سال 
97 پیش بینی نشده است. به گزارش فارس، میرزاده افزود: شرایط برای 
موافقت با معافیت آموزش و پرورش از پرداخت هزینه آب، برق و گاز فراهم 

است و به احتمال قوی این معافیت تصویب خواهد شد. 

طرحی برای حذف کنکور  مطرح نیست	 
ــوزش مجلس همچنین در خصوص آخرین  سخنگوی کمیسیون آم
اقدامات این کمیسیون برای حذف کنکور به فارس اظهار کرد: چند 
جلسه با مسئولان وزارت خانه های آموزش عالی و آموزش و پرورش با 
موضوع اجرای قانونی که قبلًا برای اصلاح شرایط موجود و حذف کنکور 
تصویب شده بود، برگزار و موانع اجرای آن مصوبه را بررسی کردیم. وی 
افزود: هم اکنون طرحی برای حذف کنکور در برنامه کمیسیون آموزش 
مجلس نیست بلکه گام اول ما اجرای دقیق و کامل قانون مجلس برای 
اعمال حداقل ۸5 درصد سوابق تحصیلی در آزمون سراسری تا سال 
97 است. وی افزود: پیشنهادهایی از سوی کارشناسان ارائه شده است، 
اما فعلًا طرحی برای حذف کنکور در برنامه کمیسیون آموزش مجلس 
نیست بلکه گام اول ما اجرای دقیق و کامل قانون »سنجش و پذیرش 
دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی« با اعمال حداقل ۸5 درصد 
سوابق تحصیلی در آزمون سراسری تا سال 97 است و پس از آن، وارد 
بررسی طرح های دیگر خواهیم شد. وی گفت: براساس قانون سنجش و 
پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور مصوب سال 
92 مجلس شورای اسلامی، تأثیر سابقه تحصیلی سالانه برای پذیرش 
دانشجو به صورت تدریجی و صعودی است و پس از پنج سال )سال 97( 
حداقل ۸5 درصد ظرفیت پذیرش دانشجو در کل کشور بر مبنای سابقه 

تحصیلی خواهد بود.

آمریکای جنوبی

124 روزآمریکا

22برزیل

25کانادا

30مکزیک 

11آرژانتین

13شیلی

اروپا

17 روزآلمان

26روسیه

9اتریش

12فرانسه

18ایتالیا

25سوئد

30سوئیس

12پرتغال

13اوکراین

18صربستان

11هلند

آفریقا

13 روزآفریقای جنوبی

5نیجریه

7سنگال 

6الجزایر 

10مصر 

آسیا  و اقیانوسیه
23 روزژاپن 
11چین 

32استرالیا 
12تایلند 

 13کره جنوبی
12سوریه 

18ترکمنستان
8تاجیکستان 

6عراق
3قطر

دولت، یارانه نقدی دی ماه معلولان را واریز نکرد

گروه اجتماعی- »معلولم دومعلول توی خانه دارم.
مستمری با یارانه رو واریزنکردند. حالا چه کارکنم؟« 
این نمونه ای از پیامک هایی از این دست است که به 
ستون حرف مردم روزنامه خراسان رسیده است. 
اگر آقایان مسئول خودشان را جای این طبقه که 
عمدتا از اقشار ضعیف جامعه هستند بگذارند به طور 
قطع چنین مشکلاتی به وجود نمی آید. در همین 
زمینه، رئیس انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران 
گفت: متاسفانه دولت یارانه نقدی دی ماه معلولان 
را واریز نکرده است. علی همت محمودنژاد با اشاره 
به واریزنشدن یارانه نقدی معلولان، در گفت و گو با 
تسنیم افزود: در حالی که یارانه اقشار مختلف در دی 
ماه پرداخت شده است اما با پیگیری های صورت 
گرفته مشخص شد که یارانه نقدی معلولان واریز 
نشده است. وی تصریح کرد: با این که یارانه نقدی 
دی ماه چند روز پیش به حساب سرپرستان خانوار 

واریز شده است معلولان طی تماسی که با انجمن 
داشتند اعلام کردند که یارانه ها به حساب آن ها 
واریز نشده است و به همین منظور با رئیس سازمان 
بهزیستی تماس گرفتیم و وی قول داد که موضوع را 
پیگیری کند. رئیس انجمن دفاع از حقوق معلولان 
ایران ادامه داد: طی تماسی که با بندپی رئیس 
سازمان بهزیستی برقرار شد، وی قول داد طی چند 
روز آینده یارانه به حساب معلولان واریز شود که 

امیدواریم این کار انجام بگیرد.
محمودنژاد بیان کرد: یارانه نقدی که هم اکنون به 
معلولان پرداخت می شود به هر نفر 95 هزار تومان 
است که این رقم از ابتدای فروردین امسال به معلولان 
داده می شد. وی اظهار امیدواری کرد دولت در این 
شرایط اقتصادی توجه ویژه تری را به معلولان داشته 
باشد نه این که اقداماتی را در راستای حذف یارانه آن 

ها انجام دهد.

مصرف آب بطری در سازمان محیط زیست ممنوع شد

رئیس سازمان محیط زیست مصرف آب بطری را در این 
سازمان و همه مجموعه های وابسته به آن در سراسر 

کشور ممنوع اعلام کرد.
به گزارش مهر، بر اساس نامه ای که عیسی کلانتری 
خطاب به معاونان این سازمان، مدیران مستقل و 
ستادی، مدیران کل استان ها، پژوهشکده محیط زیست 
و توسعه پایدار و دانشکده محیط زیست نوشته است پیرو 
پیشنهاد کاوه مدنی معاون آموزش و پژوهش سازمان 
محیط زیست درباره ممنوعیت استفاده از آب بطری و با 
توجه به ضرورت پیشگام بودن سازمان و کارکنان آن در 
فعالیت های محیط زیستی و در راستای کاهش تولید 
بسته  بطری  آب  از  استفاده  پلاستیکی  پسماندهای 
بندی در سازمان حفاظت محیط زیست و مجموعه های 
وابسته در کشور مگر در مناطقی که به آب لوله کشی 
دسترسی ندارند یا آب شبکه لوله کشی آن ها از سوی 
مراجع صاحب صلاحیت و مسئول به طور رسمی برای 

شرب غیرمناسب تشخیص داده شده، از تاریخ یکم بهمن 
1396 ممنوع اعلام شده است.

قدم بعدی این سازمان ارائه پیشنهاد ممنوعیت آب 
بطری برای کل مجموعه های دولتی در سراسر کشور 
خواهد بود و سازمان محیط زیست در نظر دارد به صورت 
هماهنگ برنامه هایی از این دست را در تمام کشور به 

اجرا بگذارد.

سازمان غذا و دارو:
 هیچ دارویی از بیماری های خاص از فهرست بیمه خارج 

نشده است

سخنگوی سازمان غذا و دارو با رد شایعات مربوط به 
خارج شدن برخی داروهای بیماران صعب العلاج از 
فهرست بیمه، گفت: هیچ دارویی در حوزه سرطان و 
بیماری های خاص یا صعب العلاج و ام اس از فهرست 
شمول بیمه پایه خارج نشده و نخواهد شد و حمایت 
ها همچنان ادامه خواهد داشت. به گزارش سازمان 
غذا و دارو، کیانوش جهانپور دیروز افزود: متاسفانه 
این شایعات با منشا نامشخص یا ناشی از بدفهمی 
سیاست های اقتصاد دارو و سلامت بوده و واقعیت 

ندارد .
وی تصریح کرد: درباره پوکی استخوان هم فقط 
یک دارو به علت این که در گزارش هزینه اثربخش 
تشخیص داده نشده، شورای عالی بیمه سلامت 
آن را از فهرست شمول بیمه خارج کرده است که 
اقدامی منطقی، علمی و مبتنی بر تخصیص بهینه 
منابع و حفظ منافع عمومی است. وی تاکید کرد: 
هیچ دارویی با هزینه- اثربخشی مطلوب از فهرست 
حذف نشده است و در آینده هم، چنین نخواهد شد ، 
همچنان که هر داروی با هزینه- اثربخشی مطلوبی 
که وارد بازار دارویی جهان شود و شرایط علمی و 
فنی ایمنی و امنیت دارویی را احراز کند از طریق 
شورای بررسی و تدوین دارونامه رسمی کشور وارد 
فهرست دارویی می شود و از سوی شورای عالی بیمه 
سلامت و سازمان های بیمه گر نیز مورد توجه قرار 
خواهد گرفت. سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: 
دارونامه رسمی ایران و پوشش بیمه ای داروها و 

سطح دسترسی افراد به دارو در کشور ما در مقایسه 
با اغلب کشورها حتی کشورهای ثروتمند و توسعه 
یافته کم نظیر است و این افتخار نظام دارویی و نظام 
سلامت کشور در همه دوران هاست که البته بیش از 
همه وقت بعد از طرح تحول سلامت خودنمایی کرده 
و این دستاورد ملی و نظام ارزان به دست نیامده 
است و به سادگی هم تغییر نخواهد کرد. جهانپور با 
اشاره به شایعات غیرمنصفانه درباره حذف داروها 
از فهرست بیمه گفت: تنها حذف داروهای بدون 
خدمات  بیمه  شورای عالی  توسط   )OTC نسخه)
سلامت قبل از انتقال این شورا به وزارت بهداشت، 
پیشنهاد شده که آن هم تاکنون از سوی دولت 
تصویب و ابلاغ نشده است. وی اضافه کرد: این 
قلم،شکل   ۸3 حداکثر  نسخه،  بدون  داروهای 
داروهای متداول، پرمصرف و ارزان و کم عارضه ای 
هستند که اکنون نیز نیازی به تهیه با نسخه ندارند 
و البته در بسیاری از کشورهای دنیا مشمول بیمه 
نیستند اما در ایران همچنان بیمه هستند و هنوز 
مصوبه ای مبنی بر خروج آن ها از فهرست بیمه ابلاغ 

نشده است.
وی یادآور شد: با وجود این حداقل دو دهه است که 
بسیاری از کارشناسان دارو و اقتصاد دارو و درمان 
معتقدند پوشش بیمه ای داروهایی که نیاز به تجویز 
پزشک ندارند، نوعی نقض غرض است اما تاکنون 
چنین مصوبه ای ابلاغ نشده که ماهیت اجرایی پیدا 

کند.


